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3. Veprimtaritë kryesore dhe rezultatet e arritura (jo më tepër se 150 fjalë) 

Bashkia e Fierit hartoi nje rrjet te linjave rrethqytetase dhe nderqytetase duke u bazuar mbi te dhenat 
demografike e gjeografike,gjendjen social ekonomike,kerkesat per levizjen e popullates,rrjetin rrugor 
dhe gjendjen e infrastrukstures rrugore.Sot ne qytetin e Fierit operojne 15 linja rrethqytetese dhe 1 linje 
nderqytetese.Numri i personave qe perdorin sherbimin e transportit publik si e vetmja mundesi 
transporti per pjesen me te madhe te tyre eshte mjaft i lart,Ky sherbim ofrohet sipas standarteve te 
duhura dhe eshte prezent dhe i dukshem.Sot vihet re prezenca e stacioneve te autobuzeve dhe kabinave 
per pasagjeret si edhe eshte ne ndertim e siper terminali i autobuzeve te qytetit te Fierit,Ky terminal do 
te sherbeje per grumbullimin e pasagjereve,parkimin dhe nisjen e autobuzeve te linjave interurbane dhe 
urbane sipas destinacioneve perkatese.Ne cdo stacion autobuzi eshte i afishuar orari i qarkullimit te 
autobuzeve.Keta autobuze jane te pajisur me te gjithe parametrat e komoditetit dhe kane kapacitetet te 
bollshem ne raport me numrin e pasagjereve qe i frekuentojne.Higjena e perdorimi i kondicionereve 
eshte nje tjeter vlere e shtuar e ketij sherbimi. 
 
 

4. A mund tëpërshkruhet ndërhyrja si  inovative (jo më tepër se 100 fjalë) 

Implementimi  me sukses i ketij sherbimi eshte mjaft i rendesishem pasi ka ndikur drejtperdrejte ne 
permiresimin e jeteses se qytetareve si dhe ne nxitjen e zhvillimit ekonomik,social dhe mjedisor.Ky 
sherbim ka shkurtuar distancat dhe ka rritur komunikimin mes qytetareve. 
 

5. Informimi e pjesëmarrja komunitare (jo më tepër se 100 fjalë) 

Komuniteti e ka mirepritur kete sherbim te munguar per qytetaret e Fierit.Ekzistenca e ketij sherbimi 
eshte pasqyruar ne mediat lokale.Ne cdo stacion autobuzi eshte i afishuar orari dhe destinacioni i sakte i 
cdo linje. 
 

6. Qëndrueshmëria e praktikës (jo më tepër se 100 fjalë) 

Ky sherbim ka nje impakt teper te madh ne qytet.Qyteti i Fierit ka nje transport urban te konsoliduar te 
mireorganizuar ne hapesire dhe orare,por mbi te gjitha nje transport urban lehtesisht te aksesueshem 
nga qytetaret. 

 
7. Ilustrime lidhur me praktikën (1-2 ilustrime, foto, video, gazeta) 

 
 



 





 

 

 

 

 

 

 

Konfirmoj se informacioni i dhënë në dokumentet e këtij aplikimi është i saktë.  

Sinqerisht,  

            Kryetar 

Armando SUBASHI 

 


